
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Gendarmerie maritime 

   

Décision n° 5229 du 2 mai 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie maritime 
NOR : INTJ2211710S 

Le commandant de la gendarmerie maritime, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 14119 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130666S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant dont le nom suit est promu au grade d'adjudant-chef le 1er juin 2022 : 

Rodriguez Jean NIGEND : 140 787 

Article 2  

Le maréchal des logis-chef dont le nom suit est promu au grade d'adjudant le 1er juin 2022 : 

Daniélou Christian NIGEND : 139 832 

Article 3  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juin 2022 : 

Fernier Philippe NIGEND : 160 774 
Pistoresi Eric NIGEND : 150 336 
Craff Sylvie NIGEND : 155 375 
Hue William NIGEND : 150 148 
Conan David NIGEND : 156 891 
Molas Carl NIGEND : 152 893 
Nosetti Olivier NIGEND : 159 187 
Ploquin Jérôme NIGEND : 157 465 
Rivoal Yanick NIGEND : 154 778 
Le Lay Daniel NIGEND : 161 874 
Zaragosa Raphaël NIGEND : 154 226 
Bâtard Christophe NIGEND : 159 114 
Bouchereau Patrice NIGEND : 153 412 

Article 4  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 mai 2022. 

 

Le colonel, 
commandant par suppléance la gendarmerie maritime, 

O. Eechout 
 


